
, 

 

  

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 31 июля 2018г.                                № 596    

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2017-

2019 годы», утверждённую постановле-

нием Администрации Анадырского му-

ниципального района от 7 ноября     

2016 года № 700 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципаль-

ном районе на 2017-2019 годы», утверждённой постановлением Администра-

ции Анадырского муниципального района от 7 ноября 2016 года № 700, Адми-

нистрация Анадырского муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Поддержка жилищно-комму-

нального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы», 

утверждённую постановлением Администрации Анадырского муниципального 

района от 7 ноября 2016 года № 700, следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы «Поддержка жилищно-

коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-    

2019 годы» (далее – муниципальная программа) позицию «Объёмы финансо-

вых ресурсов программы» изложить в следующей редакции:  

2 

«Объёмы финансовых  ресур-

сов муниципальной программы 

Общий объем бюджетных ассигнований му-

ниципальной программы составляет – 

203 101,3 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 71 416,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 88 815,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей;  



 

 

 

 1.2. Приложение № 1 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

из них:  

средства окружного бюджета – 32 687,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 19 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства местного бюджета – 170 414,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 52 416,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 75 128,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей, 

в том числе по подпрограммам: 

подпрограмма «Поддержка жилищно-

комму-нального хозяйства» всего – 

203 101,3 тыс. рублей, в том числе по го-

дам: 

в 2017 году – 71 416,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 88 815,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 32 687,0 

тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 19 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета Анадырского муници-

пального района – 170 414,3 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

в 2017 году – 52 416,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 75 128,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Энергосбережение и по-

вышение энергетической эффективности» 

всего –   0,0 тыс. рублей за счет средств 

бюджета Анадырского муниципального 

района, в том числе по годам: 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей.». 



3 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

муниципальной программы «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства 

в Анадырском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы» 

 

 

Перечень и сведения о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный  

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год 

Муниципальная программа «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 

1 

Максимальное среднее взвешенное 

значение вносимой платы за содер-

жание и ремонт жилого помещения 

в поселениях муниципального рай-

она 

руб. за 1 

м² общей 

площади 

в месяц 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

не более 

50 

не более 

50 

не более 

50 

Субсидии на частичное возме-

щение затрат на содержание и 

ремонт жилых помещений 

 

2 

Доля объемов энергетических ресур-

сов потребленных органом местного 

самоуправления, расчеты за которые 

осуществляются с использованием 

приборов учета в текущем году 

% 
Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

55 55 100 

Оснащение объектов муници-

пальной собственности прибо-

рами учета используемых 

энергетических ресурсов 

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» 

1 

Доля отремонтированных объектов 

жилищно-коммунального хозяйст-

ва, в рамках подготовки к прохож-

дению осенне-зимнего периода, и 

ремонт которых необходим к вы-

полнению к указанном году 

% 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

100 100 100 

Субсидии организациям ЖКХ 

на выполнение ремонтных ра-

бот на объектах коммунальной 

инфраструктуры в рамках под-

готовки к работе в зимних ус-

ловиях 

 



4 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя 

 (индикатора) 

Единица 

измере-

ния 

Ответственный  

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год 

2 

Количество оказанных банных ус-

луг населению 

ед. 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

не 

менее 

9 000 

не 

менее 

9 000 

не 

менее 

9 000 

Субсидии на возмещение за-

трат, возникающих в связи с 

оказанием населению бытовых 

услуг (услуги бани) 

3 

Количество многоквартирных до-

мов, в которых проведён ремонт 

общего имущества собственников 

помещений в многоквартирных 

домах 

ед. 

4 7 0 

Капитальный ремонт общего 

имущества собственников по-

мещений в многоквартирных 

домах 

4 

Количество приобретенного обо-

рудования для повышения качест-

ва и надежности холодного водо-

снабжения в городских и сельских 

поселениях 

ед. 

3 6 0 

Субсидия расходных обяза-

тельств в сфере водоснабжения 

и водоотведения 

 Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

1 

Доля объектов муниципальной соб-

ственности, расчет за потребляемые 

энергетические ресурсы которых 

осуществляется на основании пока-

заний приборов учета, от общего ко-

личества объектов муниципальной 

собственности, в которых необхо-

димо установить приборы учета в 

текущем году 

% 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

100 100 100 

Оснащение объектов муници-

пальной собственности прибо-

рами учета используемых 

энергетических ресурсов 

Разработка проектной доку-

ментации на установку прибо-

ров учета используемых энер-

гетических ресурсов 

 

 

 



5 

 
№ 

п/п 

Наименование показателя  

(индикатора) 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Ответственный  

исполнитель 

Значение показателей Связь с основными  

мероприятиями 2017 год  2018 год  2019 год 

2 

Доля объектов муниципальной 

собственности, в отношении кото-

рых проведено энергетическое об-

следование с обязательным со-

ставлением энергетического пас-

порта, от общего количества объ-

ектов муниципальной собственно-

сти, которые подлежат энергети-

ческому обследованию в текущем 

году 

% Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 
 

100 100 100 

Проведение энергетических 

обследований с составлением 

энергетического паспорта объ-

ектов муниципальной собст-

венности 

». 

 



6 

 

 1.3. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей 

редакции: 

 

 

 

 

 



7 
 

 «ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к муниципальной программы «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства 

в Анадырском муниципальном районе 

на 2017-2019 годы» 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Поддержка жилищно-коммунального хозяйства в Анадырском муниципальном районе на 2017-2019 годы» 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окружного 

бюджета 

районно-

го бюд-

жета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Программе 2017 - 2019 203 101,3 0,0 32 687,0 170 414,3 0,0  

2017 71 416,9 0,0 19 000,0 52 416,9 0,0 

2018 88 815,9 0,0 13 687,0 75 128,9 0,0 

2019 42 868,5 0,0 0,0 42 868,5 0,0 

Подпрограмма «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» 

1 

Основное мероприятие: «Субсидии на 

частичное возмещение затрат на содер-

жание и ремонт жилых помещений» 

2017 – 2019 80 097,8 0,0 0,0 80 097,8 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 25 442,8 0,0 0,0 25 442,8 0,0 

2018 25 442,8 0,0 0,0 25 442,8 0,0 

2019 29 212,2 0,0 0,0 29 212,2 0,0 

2 

Основное мероприятие: «Субсидии на 

возмещение затрат, возникающих в свя-

зи с оказанием населению бытовых ус-

луг (услуги бани)» 

2017 – 2019 31 947,2 0,0 0,0 31 947,2 0,0 

2017 10 181,3 0,0 0,0 10 181,3 0,0 

2018 10 181,3 0,0 0,0 10 181,3 0,0 

2019 11 584,6 0,0 0,0 11 584,6 0,0 

3 
Основное мероприятие: «Ремонт муни-

ципального жилищного фонда» 

2017 600,0 0,0 0,0 600,0 0,0 



8 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период 

реализации 

мероприя-

тий (годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

федераль-

ного 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

районно-

го бюд-

жета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

4 

Основное мероприятие: «Утилизация твердых 

бытовых отходов» 

2017 – 2019 6 155,1 0,0 0,0 6 155,1 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 2 034,2 0,0 0,0 2 034,2 0,0 

2018 2 049,2 0,0 0,0 2 049,2 0,0 

2019 2 071,7 0,0 0,0 2 071,7 0,0 

5 

Основное мероприятие: «Капитальный ремонт 

общего имущества собственников помещений в 

многоквартирных домах», в том числе: 

2017-2018 25 689,8 0,0 0,0 25 689,8 0,0 

2017 12 149,8 0,0 0,0 12 149,8 0,0 

2018 13 540,0 0,0 0,0 13 540,0 0,0 

5.1 

капитальный ремонт общего имущества собст-

венников помещений в многоквартирных домах 

села Марково 

2017-2018 12 457,0 0,0 0,0 12 457,0 0,0 

2017 4 964,5 0,0 0,0 4 964,5 0,0 

2018 7 492,5 0,0 0,0 7 492,5 0,0 

5.2 

капитальный ремонт общего имущества собст-

венников помещений в многоквартирных домах 

села Алькатваам 

2017-2018 2 500,4 0,0 0,0 2 500,4 0,0 

2017 2 000,9 0,0 0,0 2 000,9 0,0 

2018 499,5 0,0 0,0 499,5 0,0 

5.3 

капитальный ремонт общего имущества собст-

венников помещений в многоквартирных домах 

села Ваеги 

2017-2018 3 111,3 0,0 0,0 3 111,3 0,0 

2017 1 113,3 0,0 0,0 1 113,3 0,0 

2018 1 998,0 0,0 0,0 1 998,0 0,0 

5.4 

капитальный ремонт общего имущества собст-

венников помещений в многоквартирных домах 

села Усть-Белая 

2017-2018 4 868,0 0,0 0,0 4 868,0 0,0 

2017 4 068,8 0,0 0,0 4 068,8 0,0 

2018 799,2 0,0 0,0 799,2 0,0 

5.5 

капитальный ремонт общего имущества собст-

венников помещений в многоквартирных домах 

села Канчалан 

2018 1 938,0 0,0 0,0 1 938,0 0,0 



9 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

5.6 

капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах села Краснено 

2018 799,2 0,0 0,0 799,2 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

5.7 

софинансирование финансовой поддержки 

на капитальный ремонт общего имущества 

собственников помещений в многоквартир-

ных домах 

2017-2018 15,9 0,0 0,0 15,9 0,0 

2017 2,3 0,0 0,0 2,3 0,0 

2018 13,6 0,0 0,0 13,6 0,0 

6 

Основное мероприятие: «Субсидии органи-

зациям жилищно-коммунального хозяйства 

в рамках подготовки к работе в зимних ус-

ловиях» 

2017 1 300,0 0,0 0,0 1 300,0 0,0 

7 

Основное мероприятие: «Выполнение ин-

женерных изысканий, разработка проектной 

и рабочей документации» 

2017 5 050,0 0,0 5 000,0 50,0 0,0 

8 

Основное мероприятие: «Субсидии на со-

финансирование расходных обязательств в 

сфере водоснабжения и водоотведения» 

2017-2018 29 733,3 0,0 27 687,0 2 046,3 0,0 

2017 14 658,8 0,0 14 000,0 685,8 0,0 

2018 15 074,5 0,0 13 687,0 1 387,5 0,0 

9 

Основное мероприятие:субсидия на ком-

пенсацию ресурсоснабжающим организа-

циям недополученных доходов, связанных с 

предоставлением населению коммунальной 

услуги по тарифам, не обеспечивающим 

возмещение издержек на нецентрализован-

ное водоотведение 

2018 22 528,1 0,0 0,0 22 528,1 0,0 



10 

 
№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реа-

лизации ме-

роприятий 

(годы) 

Объем финансовых ресурсов, тыс. рублей Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители, 

участники 

Всего в том числе средства: 

феде-

рального 

бюджета 

окруж-

ного 

бюджета 

районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 203 101,3 0,0 32 687,0 170 414,3 0,0 Администрация  

Анадырского 

муниципального  

района 

2017 71 416,9 0,0 19 000,0 52 416,9 0,0 

2018 88 815,9 0,0 13 687,0 75 128,9 0,0 

2019 42 868,5 0,0 0,0 42 868,5 0,0 

Подпрограмма «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности» 

1 

Основное мероприятие: оснащение объ-

ектов муниципальной собственности 

приборами учета используемых энерге-

тических ресурсов 

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

Анадырского 

муниципального 

района 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Основное мероприятие: проведение энер-

гетических обследований с составлением 

энергетического паспорта объектов му-

ниципальной собственности 

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3 

Основное мероприятие: разработка про-

ектной документации на установку при-

боров учета используемых энергетиче-

ских ресурсов 

2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Всего по Подпрограмме 2017 – 2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                         ».



 
 

11 
 

1.4. В паспорте подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хо-

зяйства» муниципальной программы, позицию «Объёмы финансовых ресурсов 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 
 

«Объёмы финансовых  

ресурсов подпрограммы           

Всего по подпрограмме 203 101,3 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

в 2017 году – 71 416,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 88 815,9тыс.рублей; 

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей; 

из них: 

средства окружного бюджета – 32 687,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

в 2017 году – 19 000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 13 687,0 тыс. рублей; 

в 2019 году – 0,0 тыс. рублей; 

средства бюджета Анадырского муниципаль-

ного района – 170 414,3 тыс. рублей, в том чис-

ле по годам: 

в 2017 году – 52 416,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 75 128,9 тыс. рублей; 

в 2019 году – 42 868,5 тыс. рублей.». 
 

 1.5. В разделе II «Основные цели и задачи подпрограммы, целевые пока-

затели (индикаторы) реализации подпрограммы» подпрограммы «Поддержка 

жилищно-коммунального хозяйства» муниципальной программы таблицу № 1 

изложить в следующей редакции:  

«Таблица № 1 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Ед.  

изме-

рения 

годы 

2017 2018 2019 

1 Доля отремонтированных объектов жи-

лищно-коммунального хозяйства, в рам-

ках подготовки к прохождению осенне-

зимнего периода, и ремонт которых не-

обходим к выполнению в указанном го-

ду 

% 100 100 100 

2 Количество оказанных банных услуг на-

селению ед. 

не 

менее 

9 000 

не 

менее 

9 000 

не 

менее 

9 000 

3 Количество многоквартирных домов, в 

которых проведён ремонт общего иму-

щества собственников помещений в 

многоквартирных домах 

ед. 4 7 0 

4 Доля поселений, в которых производит-

ся утилизация твердых коммунальных 

отходов образовавшихся в результате 

жизнедеятельности населения, прожи-

вающего в Анадырском муниципальном 

районе 

% 30 30 30 

  



 
 

12 

 
№ 

п/п 

Показатель (индикатор)  

(наименование) 

Ед.  

изме-

рения 

годы 

2017 2018 2019 

5 Количество приобретенного оборудова-

ния для повышения качества и надежно-

сти холодного водоснабжения в город-

ских и сельских поселениях 

ед. 3 6 0 

». 

  

1.6. В разделе III «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Поддержка жилищно-коммунального хозяйства» муниципаль-

ной программы таблицу № 2 изложить в следующей редакции:  

«Таблица № 2 
Источники финансирования Всего,  

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, 

 тыс. руб. 

2017 год 2018 год 2019 год 

Всего по подпрограмме: 203 101,3 71 416,9 88 815,9 42 868,5 

в том числе за счет:     

средств районного бюджета 170 414,3 52 416,9 75 128,9 42 868,5 

средств окружного бюджета 32 687,0 19 000,0 13 687,0 0,0 

средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 

». 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя Главы Администрации - начальника Управления про-

мышленной и сельскохозяйственной политики Администрации Анадырского 

муниципального района Широкова С.Е. 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                                                          С.Л. Савченко 

 

 

 

 
 

 

 

 

 


